
 
 

UCHWAŁA NR XLVIII/296/23 
RADY GMINY TOPÓLKA 

z dnia 23 marca 2023 r. 

w sprawie przyjęcia "Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Topólka w 2023 roku" 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 40)  w związku z art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 572) 

RADA GMINY 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Topólka w 2023 roku” w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Topólka. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Topólka 

 
 

Stanisław Borkowski 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 29 marca 2023 r.

Poz. 2061



Załącznik do uchwały Nr XLVIII/296/23 

Rady Gminy Topólka 

z dnia 23 marca 2023 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Topólka w 2023 roku 

§ 1. Bezdomne zwierzęta domowe z terenu gminy Topólka mają zapewnione miejsce                             
w EKO Schronisko Dla Zwierząt Zielone Pole Ewa Czajkowska Ostrowite 50A, 87-400 Golub- Dobrzyń. 

§ 2. 1. Gmina Topólka zapewnia opiekę nad wolno żyjącymi kotami na terenie wyznaczonym 
administracyjnymi granicami gminy Topólka. 

2. Opieka nad wolno żyjącymi kotami, o której mowa w ust. 1 obejmuje: 

1) ustalenie miejsc, w których przebywają koty wolno żyjące, 

2) zapewnienie dokarmiania kotów wolno żyjących , 

3) sterylizację lub kastrację kotów wolno żyjących, 

4) zapewnienie opieki rannym lub chorym kotom. 

§ 3. 1. Dokarmianie kotów, o którym mowa w § 2 ust.2 pkt. 2  będzie odbywało się w miejscach ich 
skupisk. 

2. Dokarmianie kotów będzie obejmowało zakup suchej karmy i urządzeń służących dokarmianiu. 

3. Organizowanie dokarmiania kotów będzie odbywało się po interwencji mieszkańców gminy Topólka 
oraz doraźnie, szczególnie w okresie niesprzyjających warunków atmosferycznych. 

4. Sterylizacja lub kastracja wolno żyjących kotów, o której mowa w § 2 ust.2 pkt. 3 będzie wykonywana 
przez lekarza weterynarii - Sławomira Szychowskiego prowadzącego Gabinet weterynaryjny  w Osięcinach ul. 
Włocławska 1, 88-220 Osięciny na podstawie zawartej umowy. 

§ 4. 1. Bezdomne zwierzęta na terenie gminy Topólka podlegają odławianiu. Odławianie ma charakter 
stały. 

2. Odławianiu,  o którym mowa w ust. 1 podlegają zwierzęta domowe i gospodarskie, które uciekły, 
zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, a nie istnieje możliwość ustalenia właściciela lub innej 
osoby, pod której opieką zwierzę dotąd pozostawało. 

3. Zgłoszenia od mieszkańców gminy Topólka  o bezdomnych zwierzętach przyjmowane są przez Urząd 
Gminy Topólka oraz przez Policję. 

4. Odławianie bezdomnych zwierząt prowadzone będzie wyłącznie przy użyciu specjalistycznego sprzętu 
przeznaczonego do wyłapywania zwierząt, który nie stwarza zagrożenia dla życia i zdrowia zwierząt, a także 
nie będzie zadawał cierpienia. 

5. Odłowione psy, na czas prowadzenia przez Referat Promocji i Rozwoju czynności zmierzających do 
ustalenia ich właściciela, oczekują w kojcu usytuowanym na placu komunalnym po byłym SKR w Topólce, 
gdzie mają zapewnione bezpieczne schronienie, dostęp do wody oraz pokarmu. Przed umieszczeniem psa 
w kojcu oceniana  jest jego kondycja zdrowotna. Dla zwierząt wykazujących oznaki chorobowe niezwłocznie 
zapewniona jest opieka weterynaryjna. W przypadku nieustalenia właściciela zwierzęcia jest ono niezwłocznie 
przekazywane do schroniska. Podczas pobytu psa w kojcu, opiekę nad nim sprawują pracownicy Referatu 
Administracyjno-Gospodarczego. Psy przebywające w kojcu karmione są dwa razy dziennie, posiadają stały 
dostęp do poideł napełnianych wodą według potrzeb. 

6. Transport bezdomnych zwierząt będzie odbywał się środkiem transportu przystosowanym do 
bezpiecznego i humanitarnego przewozu zwierząt. 

§ 5. 1.Odłowione zwierzęta bezdomne podlegają przewiezieniu do schroniska, o którym mowa w §1. 

2. Zwierzęta, o których mowa w ust. 1 będą umieszczane w pojedynczych boksach i będą miały 
zapewnione: 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 2061



1) wyżywienie, 

2) opiekuna ze schroniska, 

3) opiekę weterynaryjną. 

3. Odławianiu nie podlegają koty wolno żyjące, które nie są zwierzętami bezdomnymi. Wyjątkiem są koty 
poszkodowane na skutek wypadków komunikacyjnych, którym niezbędna jest pomoc weterynaryjna. Po 
udzieleniu pomocy weterynaryjnej oraz jeśli stan zdrowia umożliwia im samodzielną egzystencję, koty są 
wypuszczane w miejsca ich dotychczasowego bytowania. 

§ 6. 1. Gmina Topólka realizuje obligatoryjną sterylizację lub kastrację zwierząt w schronisku dla 
bezdomnych zwierząt zgodnie z Regulaminem schroniska. 

2. Zabiegi, o których mowa w ust. 1 mogą być przeprowadzane wyłącznie przez lekarza weterynarii. 

§ 7. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt Gmina Topólka realizuje poprzez: 

1) organizowanie wspólnie ze schroniskiem o którym mowa w § 1 adopcji zwierząt, 

2) współdziałanie z organizacjami pozarządowymi współpracującymi z Gminą, których celem statutowym jest 
ochrona zwierząt, 

3) podejmowanie działań mających na celu ustalenie dotychczasowych właścicieli bezdomnych  zwierząt, 

4) prowadzenie na stronie internetowej schroniska ogłoszeń o znalezionych bezdomnych  zwierzętach 
domowych  oraz możliwości ich adopcji – opis ze zdjęciem zwierzęcia, 

5) działania edukacyjne zachęcające do objęcia opieki nad bezdomnym psem lub kotem. 

§ 8. 1. W celu ograniczenia populacji bezdomnych zwierząt domowych w szczególności psów i kotów, 
przewiduje się następujące działania: 

1) Poddawanie sterylizacji oraz kastracji bezdomnych psów i kotów według następujących zasad: 

a) Zwierzęta odłowione na terenie Gminy  i przekazane do Schroniska dla zwierząt, przechodzą 
w Schronisku obligatoryjną sterylizacje albo kastrację, której koszt ponosi Gmina na zasadach 
określonych w umowie. 

b) Bezdomne psy lub koty, które przybłąkały się lub zostały przygarnięte przez osoby, o których mowa w § 
8 ust 1 pkt 3 mogą być poddane na koszt Gminy sterylizacji lub kastracji, na wniosek opiekuna, złożony 
nie później niż w ciągu 1 miesiąca po objęciu opieki nad bezdomnym psem lub kotem. 

c) zabiegi sterylizacji lub kastracji, o których mowa w § 8 ust. 1 pkt. 1 ppkt b  mogą być wykonane 
w gabinecie weterynaryjnym wskazanym przez Gminę. 

2) Usypianie ślepych miotów bezdomnych zwierząt według następujących zasad: 

a) Uśpieniu podlegają ślepe mioty bezdomnych zwierząt przekazanych z terenu Gminy do Schroniska dla 
Bezdomnych Zwierząt. 

b) Uśpieniu podlegać mogą ślepe mioty w przypadku przygarnięcia zwierząt dorosłych przez osobę, 
o której mowa w § 8 ust 3 na wniosek tej osoby. 

3) Na wniosek osoby, która zadeklaruje gotowość przejęcia opieki nad bezdomnym zwierzęciem i ponoszenia 
dalszych kosztów jego utrzymania, zwierzę to może zostać poddane zabiegowi sterylizacji, kastracji lub 
uśpienia ślepych miotów, której koszt w 100% ponosi Gmina. 

2. Ilość zabiegów sterylizacji, kastracji oraz usypiania ślepych miotów finansowanych przez Gminę, 
o których mowa w § 8 ust.1 pkt 1b oraz pkt. 2b jest limitowana wielkością środków przeznaczonych na ten cel. 

§ 9. 1. Odebrane czasowo zwierzęta gospodarskie podlegają przewiezieniu do wskazanego gospodarstwa 
rolnego. 

2. Wskazuje się gospodarstwo rolne położone w Czamaninie 14, 87-875 Topólka, które przyjmie i zapewni 
opiekę czasowo odebranym zwierzętom gospodarskim  z terenu Gminy Topólka. 

§ 10. 1. Zwierzętom rannym na skutek zdarzeń drogowych zapewnia się  całodobową opiekę 
weterynaryjną, która realizowana jest w ramach pomocy udzielanej przez : 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 2061



1) lekarza weterynarii w schronisku w ramach zawartej umowy ze schroniskiem, o którym mowa  w §1, 

2) lekarza weterynarii - Sławomira Szychowskiego prowadzącego gabinet weterynarii w Osięcinach ul. 
Włocławska 1, 88-220 Osięciny, w ramach zawartej umowy. 

§ 11. 1. Koszty realizacji zadań określonych w niniejszym Programie ponosi Gmina Topólka. 

2. Wysokość środków przewidzianych na realizację Programu w 2023 r. wynosi 50 000,00 zł i obejmuje: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsc  w schronisku – 40 000,00 zł, 

2) zapewnienie miejsca i opieki dla zwierząt gospodarskich – 1 000,00 zł, 

3) sterylizacja i kastracja bezdomnych zwierząt – 2 000,00 zł, 

4) usypianie ślepych miotów – 500,00 zł , 

5) opieka nad wolno żyjącymi kotami w tym ich dokarmianie – 1 500,00 zł , 

6) całodobowa opieka weterynaryjna w przypadku zdarzeń drogowych –  4 000,00 zł 

7) odławianie i wyłapywanie bezdomnych zwierząt – 1 000,00 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 2061


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 4


	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 4

	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 6

	Zalacznik 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 3

	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Punkt 5

	Zalacznik 1 Paragraf 8
	Zalacznik 1 Paragraf 8 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 8 Punkt 1 Litera a
	Zalacznik 1 Paragraf 8 Punkt 1 Litera b
	Zalacznik 1 Paragraf 8 Punkt 1 Litera c

	Zalacznik 1 Paragraf 8 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 8 Punkt 2 Litera a
	Zalacznik 1 Paragraf 8 Punkt 2 Litera b

	Zalacznik 1 Paragraf 8 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 8 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 9
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 10
	Zalacznik 1 Paragraf 10 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 10 Ustęp 1 Punkt 2

	Zalacznik 1 Paragraf 11
	Zalacznik 1 Paragraf 11 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 11 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 11 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 11 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 11 Ustęp 2 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 11 Ustęp 2 Punkt 5
	Zalacznik 1 Paragraf 11 Ustęp 2 Punkt 6
	Zalacznik 1 Paragraf 11 Ustęp 2 Punkt 7




		2023-03-29T08:57:12+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




